CLASSIFICATION DE LOCARNO - 12°€ édition
Liste des produits dans I'ordre des classes

Classe 14

Appareils d'enregistrement, de télécommunication ou de traitement de I'information

14-01 APPAREILS D'ENREGISTREMENT OU DE REPRODUCTION DE SONS OU D'IMAGES

Note(s)

Non compris les appareils pour la photographie ou le cinéma (cl. 16).

N° ID Indication
102405 Aiguilles de tourne-disques
102408 Appareils a dicter
102428 Appareils audio/vidéo pour la reproduction de sons ou d'images
102422 Appareils d'enseignement audiovisuel
102424 Baladeurs
102421 Bras acoustiques pour tourne-disques
102419 Casques d'écoute
102407 Changeurs de disques acoustiques
104764 Consoles de mixage audio
102431 Ecouteurs de controle d'émissions ou d'enregistrements
102420 Ecouteurs de radio
102409 Ecrans de haut-parleurs
102427 Enregistreurs de disques optiques magnétiques
102410 Haut-parleurs

Enceintes acoustiques

102411 Jukeboxes

102426 Lecteurs de cassettes

102425 Lecteurs de disques laser

102430 Lecteurs de disques optiques numériques polyvalents [lecteurs DVD]
102429 Lecteurs MP3

104643 Lecteurs multimédia numériques portables

102412 Machines parlantes
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102406 Magnétophones
Enregistreurs a bande magnétique

102413 Magnétoscopes

102414 Microphones [autres que pour téléphones]
102423 Pavillons de haut-parleurs

102415 Phonographes

102416 Platines de tourne-disques

102417 Répondeurs aux appels téléphoniques
102418 Tourne-disques

Electrophones

14-02 APPAREILS POUR LE TRAITEMENT DE L'INFORMATION AINSI QUE LES APPAREILS ET DISPOSITIFS
PERIPHERIQUES

N° ID Indication
102442 Agendas électroniques de poche
102439 Appareils de traitement de l'information
104878 Appareils pour scanner les diapositives [informatique]
102467 Assistants numériques
102443 Boftiers d'ordinateurs
102466 Bornes avec écrans pour internet
102462 Cadres photos numériques
102449 Caissons anti-bruit pour imprimantes
102453 Cartouches pour imprimantes d'ordinateur
104881 Casques de réalité virtuelle
102440 Claviers d'ordinateurs
102432 Claviers pour perforatrices de cartes
102461 Commutateurs de réseau pour ordinateurs
104879 Détecteurs somatosensoriels [interfaces d'ordinateurs]
104767 Dispositifs de sécurité bancaire [appareils de codage]
102459 Dispositifs électroniques pour lire les cartes magnétiques
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104880

102468

102444

102465

102455

104768

102460

102433

102448

102456

102457

102447

104603

104882

102450

102446

102451

102434

102463

102435

102445

102452

104877

104649

104667

104765

102436

102454

102458
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Dispositifs pour la projection de claviers virtuels
Dispositifs pour la transmission de données [traitement des données]
Ecrans d'ordinateurs

Ecrans tactiles

Imprimantes

Imprimantes multifonctions

Interfaces d'ordinateurs

Lecteurs [informatique]

Lecteurs de codes barres

Lecteurs de disques compacts [informatique]
Lecteurs de disques durs

Lecteurs de disquettes

Liseuses électroniques

Lunettes de réalité virtuelle

Manettes pour ordinateurs
Micro-ordinateurs

Moniteurs [informatique]

Ordinateurs

Ordinateurs portables

Poingonneuses de cartes [informatique]
Scanners [informatique]

Souris [informatique]

Souris scanners [informatique]

Stylos lecteurs parlants

Tablettes [informatique]

Tablettes électroniques a porter au poignet
Tabulatrices pour cartes perforées
Terminaux d'ordinateurs

Terminaux de communication multimédia

Classe 14 - Page 3



CLASSIFICATION DE LOCARNO - 12°€ édition
Liste des produits dans I'ordre des classes

104766 Terminaux points de vente [TPV]
104876 Touches pour clavier d'ordinateur
102441 Traceurs d'ordinateurs

102438 Trieuses de documents [informatique]
102437 Veérificatrices de cartes perforées

14-03 APPAREILS DE TELECOMMUNICATION ET DE TELECOMMANDE SANS FIL, AMPLIFICATEURS-RADIO

Note(s)

Y compris les appareils de téléphone, de télévision, ainsi que les appareils de radio.

N° ID Indication
102470 Amplificateurs de son
102471 Antennes de radio
102472 Antennes de télévision
102473 Antennes pour véhicules
102512 Appareils de base pour téléphones sans fil
102496 Appareils de communication
102494 Appareils de T.S.F.
102513 Appareils de télécommande [sans fil]
102509 Appareils de télécommunication
104772 Appareils de vote sans fil portatifs
102502 Appareils pour la vidéotéléphonie
104883 Balises pour dispositifs sans fil
102517 Bips numériques
102474 Bobines et corps de bobines en nids d'abeilles pour T.S.F.
102475 Cadrans d'appareils de radio
102476 Cadres récepteurs [antennes de radio ou de télévision]
102528 Casques pour téléphones [écouteurs et microphones combinés]
102477 Colonnes S.0O.S.
102520 Combinés téléphoniques
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102478

102511

102484

102526

102524

102480

102516

102510

102482

102521

102487

102485

102486

102508

102518

104771

102523

102488

102489

102490

102522

102481

102469

102493

102503

102504

104686
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Convertisseurs de fréquences [radio et télévision]
Décodeurs pour téléviseurs

Dispositifs d'intercommunication

Dispositifs de navigation

Dispositifs mondiaux de localisation [GPS]
Disques sélecteurs pour appareils téléphoniques
Ecrans & usage téléphonique

Ecrans vidéo [écrans géants de télévision]
Emetteurs-récepteurs portatifs

Interphones

Mégaphones
Porte-voix

Microphones de téléphones
Microtéléphones

Modems

Modems sans fil

Phablettes

Prises d'antenne
Radiogoniométres

Radios de véhicules

Récepteurs de radio
Radiorécepteurs

Récepteurs de satellites

Récepteurs téléphoniques
Ecouteurs d'appareils téléphoniques

Relais téléphoniques

Standards téléphoniques

Tableaux d'appels [sonneries]

Tableaux de commutation pour télécommunications

Télécommandes laser sans fil pour présentations
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102507

102499

102505

102525

102519

102501

104770

104769

102506

102515

102514
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Télécopieurs

Machines a fac-similés
Téléphones

Téléphones d'alarme publics
Téléphones mobiles
Téléphones portables
Téléviseurs

Terminaux de poche
Terminaux de poche a porter au poignet
Tubes acoustiques [porte-voix]
Tuners radiophoniques

Vidéophones

14-04 INTERFACES ET ICONES

Note(s)

Y compris ceux pour des produits qui relévent d'autres classes.

N° 1D

102530

102529

Indication
Icénes [informatique]

Interfaces utilisateurs graphiques [affichage sur écran d'ordinateur]

14-05 SUPPORTS D'ENREGISTREMENT ET DE STOCKAGE DE DONNEES

N° 1D

102533

102550

102539

102535

102464

102534

102538

102537

Indication
Bandes magnétiques
Cartes mémoire [électroniques]
Cassettes d'ordinateur pour disques
Cassettes pour bandes magnétiques
Clés USB
Disques acoustiques
Disques compacts

Disquettes
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14-06 SUPPORTS POUR EQUIPEMENT ELECTRONIQUE, NON COMPRIS DANS D'AUTRES CLASSES

N° 1D Indication
102544 Dispositifs de fixation [supports] pour haut-parleurs
101404 Etriers pour radios de véhicules

Supports de radios de véhicules

104775 Perches a selfie
102542 Supports de téléviseurs
102548 Supports pour claviers d'ordinateur
102551 Supports pour commandes & distance
102541 Supports pour haut-parleurs
102543 Supports pour téléphones
104774 Supports pour téléphones mobiles
102540 Supports pour terminaux d'ordinateur
14-99 DIVERS
N° ID Indication
102531 Appareils de démagnétisation
102547 Boftiers a disques compacts [conteneurs]
102549 Cables pour la transmission de données
104884 Connecteurs a fibres optiques
102532 Diodes photo-émissives
102545 Filtres de protection pour écrans d'affichage
104773 Multiprises USB
104664 Stylets pour écrans tactiles
102546 Tapis pour souris d'ordinateurs
102536 Tubes électroniques
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