Classe 14

Appareils d'enregistrement, de télécommunication ou de traitement de l'information

14-01 APPAREILS D'ENREGISTREMENT OU DE REPRODUCTION DE SONS OU D'IMAGES

Note(s)

Non compris les appareils pour la photographie ou le cinéma (cl. 16).

Nº ID	Indication
102405	Aiguilles de tourne-disques
102408	Appareils à dicter
102428	Appareils audio/vidéo pour la reproduction de sons ou d'images
102422	Appareils d'enseignement audiovisuel
102424	Baladeurs
102421	Bras acoustiques pour tourne-disques
102419	Casques d'écoute
102407	Changeurs de disques acoustiques
104764	Consoles de mixage audio
102431	Écouteurs de contrôle d'émissions ou d'enregistrements
102420	Écouteurs de radio
102409	Écrans de haut-parleurs
102427	Enregistreurs de disques optiques magnétiques
102410	Haut-parleurs Enceintes acoustiques
102411	Jukeboxes
102426	Lecteurs de cassettes
102425	Lecteurs de disques laser
102430	Lecteurs de disques optiques numériques polyvalents [lecteurs DVD]
102429	Lecteurs MP3
104643	Lecteurs multimédia numériques portables
102412	Machines parlantes

102406	Magnétophones Enregistreurs à bande magnétique
102413	Magnétoscopes
102414	Microphones [autres que pour téléphones]
102423	Pavillons de haut-parleurs
102415	Phonographes
102416	Platines de tourne-disques
102417	Répondeurs aux appels téléphoniques
102418	Tourne-disques Électrophones

14-02 APPAREILS POUR LE TRAITEMENT DE L'INFORMATION AINSI QUE LES APPAREILS ET DISPOSITIFS PÉRIPHÉRIQUES

Nº ID	Indication
102442	Agendas électroniques de poche
102439	Appareils de traitement de l'information
104878	Appareils pour scanner les diapositives [informatique]
102467	Assistants numériques
102443	Boîtiers d'ordinateurs
102466	Bornes avec écrans pour internet
102462	Cadres photos numériques
102449	Caissons anti-bruit pour imprimantes
102453	Cartouches pour imprimantes d'ordinateur
104881	Casques de réalité virtuelle
102440	Claviers d'ordinateurs
102432	Claviers pour perforatrices de cartes
102461	Commutateurs de réseau pour ordinateurs
104879	Détecteurs somatosensoriels [interfaces d'ordinateurs]
104767	Dispositifs de sécurité bancaire [appareils de codage]
102459	Dispositifs électroniques pour lire les cartes magnétiques

104880	Dispositifs pour la projection de claviers virtuels
102468	Dispositifs pour la transmission de données [traitement des données]
102444	Écrans d'ordinateurs
102465	Écrans tactiles
102455	Imprimantes
104768	Imprimantes multifonctions
102460	Interfaces d'ordinateurs
102433	Lecteurs [informatique]
102448	Lecteurs de codes barres
102456	Lecteurs de disques compacts [informatique]
102457	Lecteurs de disques durs
102447	Lecteurs de disquettes
104603	Liseuses électroniques
104882	Lunettes de réalité virtuelle
102450	Manettes pour ordinateurs
102446	Micro-ordinateurs
102451	Moniteurs [informatique]
102434	Ordinateurs
102463	Ordinateurs portables
102435	Poinçonneuses de cartes [informatique]
102445	Scanners [informatique]
102452	Souris [informatique]
104877	Souris scanners [informatique]
104649	Stylos lecteurs parlants
104667	Tablettes [informatique]
104765	Tablettes électroniques à porter au poignet
102436	Tabulatrices pour cartes perforées
102454	Terminaux d'ordinateurs
102458	Terminaux de communication multimédia

104766	Terminaux points de vente [TPV]
104876	Touches pour clavier d'ordinateur
102441	Traceurs d'ordinateurs
102438	Trieuses de documents [informatique]
102437	Vérificatrices de cartes perforées

14-03 APPAREILS DE TÉLÉCOMMUNICATION ET DE TÉLÉCOMMANDE SANS FIL, AMPLIFICATEURS-RADIO

Note(s)

Y compris les appareils de téléphone, de télévision, ainsi que les appareils de radio.

Nº ID	Indication
102470	Amplificateurs de son
102471	Antennes de radio
102472	Antennes de télévision
102473	Antennes pour véhicules
102512	Appareils de base pour téléphones sans fil
102496	Appareils de communication
102494	Appareils de T.S.F.
102513	Appareils de télécommande [sans fil]
102509	Appareils de télécommunication
104772	Appareils de vote sans fil portatifs
102502	Appareils pour la vidéotéléphonie
104883	Balises pour dispositifs sans fil
102517	Bips numériques
102474	Bobines et corps de bobines en nids d'abeilles pour T.S.F.
102475	Cadrans d'appareils de radio
102476	Cadres récepteurs [antennes de radio ou de télévision]
102528	Casques pour téléphones [écouteurs et microphones combinés]
102477	Colonnes S.O.S.
102520	Combinés téléphoniques

102478	Convertisseurs de fréquences [radio et télévision]
102511	Décodeurs pour téléviseurs
102484	Dispositifs d'intercommunication
102526	Dispositifs de navigation
102524	Dispositifs mondiaux de localisation [GPS]
102480	Disques sélecteurs pour appareils téléphoniques
102516	Écrans à usage téléphonique
102510	Écrans vidéo [écrans géants de télévision]
102482	Émetteurs-récepteurs portatifs
102521	Interphones
102487	Mégaphones Porte-voix
102485	Microphones de téléphones
102486	Microtéléphones
102508	Modems
102518	Modems sans fil
104771	Phablettes
102523	Prises d'antenne
102488	Radiogoniomètres
102489	Radios de véhicules
102490	Récepteurs de radio Radiorécepteurs
102522	Récepteurs de satellites
102481	Récepteurs téléphoniques Écouteurs d'appareils téléphoniques
102469	Relais téléphoniques
102493	Standards téléphoniques
102503	Tableaux d'appels [sonneries]
102504	Tableaux de commutation pour télécommunications
104686	Télécommandes laser sans fil pour présentations

102507	Télécopieurs Machines à fac-similés
102499	Téléphones
102505	Téléphones d'alarme publics
102525	Téléphones mobiles
102519	Téléphones portables
102501	Téléviseurs
104770	Terminaux de poche
104769	Terminaux de poche à porter au poignet
102506	Tubes acoustiques [porte-voix]
102515	Tuners radiophoniques
102514	Vidéophones

14-04 INTERFACES ET ICÔNES

Note(s)

Y compris ceux pour des produits qui relèvent d'autres classes.

Nº ID	Indication
102530	Icônes [informatique]
102529	Interfaces utilisateurs graphiques [affichage sur écran d'ordinateur]

14-05 SUPPORTS D'ENREGISTREMENT ET DE STOCKAGE DE DONNÉES	
Nº ID	Indication
102533	Bandes magnétiques
102550	Cartes mémoire [électroniques]
102539	Cassettes d'ordinateur pour disques
102535	Cassettes pour bandes magnétiques
102464	Clés USB
102534	Disques acoustiques
102538	Disques compacts
102537	Disquettes

14-06 SUPPORTS POUR ÉQUIPEMENT ÉLECTRONIQUE, NON COMPRIS DANS D'AUTRES CLASSES	
Nº ID	Indication
102544	Dispositifs de fixation [supports] pour haut-parleurs
101404	Étriers pour radios de véhicules Supports de radios de véhicules
104775	Perches à selfie
102542	Supports de téléviseurs
102548	Supports pour claviers d'ordinateur
102551	Supports pour commandes à distance
102541	Supports pour haut-parleurs
102543	Supports pour téléphones
104774	Supports pour téléphones mobiles
102540	Supports pour terminaux d'ordinateur

14-99 DIVERS	
Nº ID	Indication
102531	Appareils de démagnétisation
102547	Boîtiers à disques compacts [conteneurs]
102549	Câbles pour la transmission de données
104884	Connecteurs à fibres optiques
102532	Diodes photo-émissives
102545	Filtres de protection pour écrans d'affichage
104773	Multiprises USB
104664	Stylets pour écrans tactiles
102546	Tapis pour souris d'ordinateurs
102536	Tubes électroniques